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Nr 257.
Av herrar Haeggblom och Agerberg, om pension åt lantbruks- 

attachén M. W. F. von Wachenfelt.

Lantbruksattachén vid beskickningarna i London, Dublin, och Haag, lant- 
bruksrådet Miles Wilhelm Fredrik von Wachenfelt, som är född den 29 juni 
1887, uppnådde den 30 juni 1953 den för befattningen gällande pensione- 
ringsperi odens övre gräns, von Wachenfelt bemyndigades genom Kungl. 
Maj :ts beslut den 22 maj 1953 att tillsvidare intill utgången av juni månad 
1954 kvarstå i tjänst.

Beträffande von Wachenfelts anställning i statens tjänst inhämtas bl. a. 
att han anställts såsom amanuens i statistiska centralbyrån den 1 maj 

1914, blev ordinarie amanuens i lantbruksstyrelsen den 1 april 1916 samt 
den 3 augusti 1917 i jordbruksdepartementet, där han den 25 juni 1920 
förordnades såsom andre kanslisekreterare;

att han under tiden 1 september 1915—31 juli 1919 bestridde befattningar 
såsom biträdande sekreterare och avdelningsföreståndare inom statens livs
medelskommission och folkhushållningskommissionen;

att han, som under senare halvåret 1921 uppehållit befattningen som Sve
riges lantbrukskonsulent i England, härefter innehade densamma under 
tiden 5 januari 1922—9 september 1927, från vilket datum han varit för
ordnad som lantbruksattaché vid beskickningarna i London och Haag;

att Kungl. Maj :t genom beslut den 22 juni 1928 tillagt von Wachenfelt 
lantbruksråds namn samt

att han, som den 12 juni 1936 förordnats att vara lantbruksattaché på extra 
stat i lönegrad B 28: 30, den 1 juli 1947 placerades i lönegrad Ce 31: 34.

von Wachenfelt har följaktligen den 1 maj 1954 innehaft oavbruten stats
tjänst under en sammanlagd tid av 40 år och har den 1 juli samma år varit 
förordnad som svensk lantbruksrepresentant i Storbritannien i 33 år 
och i Nederländerna i 27 år. Det torde föreligga allmän enighet om att von 
Wachenfelt genom sin med åren uppbyggda kännedom om marknadsförhål
landena i de länder, där han varit ackrediterad, utgjort en oväderlig tillgång 
för den svenska lantbruksexporten dit. Vad gäller Storbritannien må här 
endast erinras om hans insatser under 30-talet, då exporten till England 
av jordbruksprodukter hade att kämpa med en besvärande importreglering, 
samt under efterkrigsåren, då det gällt att åt Sverige på den brittiska mark
naden återvinna en position likvärdig med mcllankrigsårens.

Då vid utbrottet av senaste världskrig lantbruksattachéns arbetsuppgifter 
förminskades, ansågs det icke desto mindre önskvärt att von Wachenfelt 
med hänsyn till hans avsevärda erfarenhet även av allmänna diplomatiska
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arbetsuppgifter kvarstannade i London, trots att annan sysselsättning inom 
statstjänsten vid detta tilfälle ifrågasatts. Han förordnades härvid som chef 
för beskickningens i London avdelning för tillvaratagandet av Finlands, 
Rumäniens och Ungerns intressen, vilka genom skyddsmaktsuppdrag anför- 
trotts åt Sverige. Detta uppdrag innehades under sammanlagt sex år (20/2 
1941—1/10 1946).

Med hänsyn till den avsevärda tid, under vilken von Wachenfelt såväl i sin 
ordinarie arbetsuppgift som under de av kriget åvägabragta förhållandena 
fullgort sysslor, som normalt falla på tjänstemän i beskickningsråds grad, 
och då han i mer än ett kvartssekel varit tillagd råds namn, synas starka 
skäl tala för att han tillerkännes en förhöjning av honom såsom tjänste
man i Ce 31: 34 tillkommande pension. Med hänsyn till vad ovan anförts 
synes pension såsom beskickningsråd enligt bestämmelserna för lönegrad 
37 vara en skälig avvägning.

Vi få sålunda hemställa,
att riksdagen måtte medgiva att lantbruksattachén i Lon

don, Dublin och Haag, lantbruksrådet Miles Wilhelm Fred
rik von Wachenfelt, må från och med månaden näst efter 
den, då avsked från sagda befattning beviljas, under sin 
återstående livstid uppbära pension enligt bestämmelserna 
för lönegrad 37.

Stockholm den 27 januari 1954.

Einar Hseggblom. Nils Agerberg.


